РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИОНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03 мая  2023 года № 411

О  внесении  изменений   в
постановление  Администрации
Прионежского  муниципального
района от 19 апреля 2021 года №
356

В соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации
от  05.08.2020  №  160н  «Об  утверждении  федерального  стандарта  внутреннего
финансового  аудита  «Планирование  и  проведение  внутреннего  финансового
аудита»», Администрация Прионежского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Особенности применения федеральных стандартов внутреннего
финансового аудита в  Администрации Прионежского муниципального района,
утвержденные  постановлением  Администрации  Прионежского  муниципального
района   от  19  апреля  2021  года  №  356  «Об  особенностях  применения
федеральных  стандартов  внутреннего  финансового  аудита  в  Администрации
Прионежского  муниципального  района»  с  изменениями,  внесенными
постановлениями Администрации Прионежского муниципального района от 21
июля 2021 года № 727, от 30 декабря 2021 года № 1440, от 24 октября 2022 года
№ 1098 следующие изменения:

1.1. в разделе II:
1.1.1.   в  пункте  6  слова  «Проект  распоряжения  Администрации  об

утверждении  Плана  мероприятий»   заменить  словами  «Проект  Плана
мероприятий»;

1.1.2. пункт 8 исключить;
1.1.3. пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11.  Внеплановое  аудиторское  мероприятие  проводится  на  основании
решения  Главы  администрации,  которое  должно  содержать  тему  и  сроки
проведения внепланового аудиторского мероприятия.»

1.2. в разделе III пункт 13 изложить в следующей редакции:
«13.  Субъект  аудита  имеет  право  привлекать  к  проведению  аудиторского

мероприятия должностных лиц (работников) Администрации, должностных лиц
(работников) учреждений, подведомственных Администрации, должностных лиц
(работников)  иного  главного  администратора  бюджетных  средств,
администратора  бюджетных  средств   (не  находящегося  в  ведении
Администрации), которое одновременно не является должностным лицом органа
государственного (муниципального) финансового контроля.

Привлечение к проведению аудиторского  мероприятия должностного лица
(работника) осуществляется по согласованию с соответствующим руководителем
структурного подразделения Администрации, руководителем подведомственного
учреждения,  руководителем  иного  главного  администратора  (администратора)
бюджетных средств.»

1.3. в разделе IV пункт 16 изложить в следующей редакции:
«16.  В  целях  планирования  аудиторского  мероприятия  субъект  аудита

составляет программу аудиторского мероприятия и утверждает  ее  в сроки не
позднее чем:

- за 5 рабочих дней до дня начала аудиторского мероприятия включенного в
План мероприятий;

- за 1 рабочий день до дня начала внепланового мероприятия.
Изменения  в  программу  аудиторского  мероприятия  осуществляются

субъектом аудита  в связи с необходимостью изменения программы аудиторского
мероприятия».

1.4. в разделе V пункт 21 изложить в следующей редакции:
«21.  В  случаях  обнаружения  причин  непреодолимого  характера,  не

позволяющих  завершить  аудиторское  мероприятие  в  срок,  установленный
программой  аудиторского  мероприятия,  аудиторское  мероприятие  может  быть
приостановлено и (или) продлено на срок, позволяющий обеспечить надлежащее
исполнение программы аудиторского мероприятия, но не более одного года. На
время  приостановления  аудиторского  мероприятия  течение  его  срока
прерывается.

Решение о приостановлении аудиторского мероприятия и (или) о продлении
срока  проведения  аудиторского  мероприятия  принимается  Главой
администрации, при этом изменения в план проведения аудиторских мероприятий
не вносятся.»

1.5. в разделе VI:
1.5.1.  пункты  23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30 исключить;
1.5.2. пункт 31 изложить в следующей редакции:
«31. По окончании проведения аудиторского мероприятия субъект  аудита

подписывает заключение и представляет заключение Главе администрации.»

1.5.3. пункт 32 изложить в следующей редакции:
«32. Глава администрации рассматривает заключение и принимает одно или

несколько  решений,  направленных  на  повышение  качества  финансового
менеджмента, с указание сроков их выполнения.»

1.5.4.  приложение  2  к  Особенностям  применения  федеральных стандартов
внутреннего  финансового  аудита  в  Администрации  Прионежского
муниципального района исключить.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Прионежского муниципального района Г.Н. Шемет

Дело – 1,  ведущему специалисту по ВФА - 1.